

Naše zn.: 2017/1858/FNBRNO-14.7.2 – DrKr/Os
Vaše zn.: -

V Brně dne 5. 1. 2017

Veřejná zakázka – Spotřební materiál pro automatické imunohistochemické barvení

Vážení,

zadavatel obdržel dne 5. 1. 2017 dotaz týkající se veřejné zakázky s názvem Spotřební materiál pro automatické imunohistochemické barvení, ke kterému sděluje následující:

Dotaz:

V článku IV. Technické podmínky zadavatel mimo jiné uvádí požadavek na „UPS zdroj s kapacitou, který umožní dokončit probíhající barvicí proces při výpadku elektrické energie“. Má tímto zadavatel na mysli UPS, jehož účelem je vykrytí prodlevy mezi výpadkem elektrického proudu do náběhu proudu ze záložního systému (generátor) nemocnice? Vzhledem k tomu, že proces barvení může trvat řádově hodiny, není možné při příkonu analyzátoru spotřebu pokrýt pomocí běžně používaných UPS zařízení.

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že zařízení bude zapojeno na zálohovanou zásuvku. To znamená, že UPS zdroj by měl vykryt dobu do náběhu náhradního zdroje - dostatečná kapacita je cca 20 minut.

Dotaz:

V uvedeném článku jsou dále vyjmenované požadavky na dodaný HW, zejména na velmi konkrétní a s předmětem VZ zcela nesouvisející konfiguraci PC. Náš přístroj je výrobcem dodáváný společně s kompatibilním PC, tiskárnou štítků a čtečkou čárových kódů, s předinstalovaným ovládacím SW. Použít PC s jinou konfigurací není z tohoto důvodů možné. Bude zadavatel akceptovat systém s kompatibilním HW s parametry odpovídajícími potřebám dodávaného systému?

Odpověď:

Zadavatel bude akceptovat konfiguraci HW výrobce, který bude odpovídat potřebám dodávaného systému.

Dotaz:

V článku VI. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny zadavatel mimo jiné uvádí, že nabídková cena bude obsahovat položku „Odparafinovací chemikálie (na bázi xylenu)“. Bude zadavatelem akceptovat takový systém (barvicí automat), který pracuje s odparafinovací chemikálií na vodní bázi? Toto je pro zadavatele naopak výhodné, neboť takový systém negeneruje nebezpečný odpad a spoří náklady na xylen a obdobná rozpouštědla a chrání i zdraví obsluhy.

Odpověď:

Zadavatel akceptuje i odparafinovací proces na vodní bázi.

S pozdravem

MUDr. Roman Kraus, MBA
ředitel FN Brno